
Všeobecné obchodní a platební podmínky pro provoz čerpadel betonu
       

      Rysova 520/2a, 621 00 Brno
               IČ: 291 90 266

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE

a)       Tyto všeobecné obchodní a platební podmínky (dále jen podmínky) se vztahují na služby prováděné čerpadly čerstvých betonů a
          malt a jejich příslušenstvím.
b)       Zákazník je srozuměn s tím, že tyto podmínky, které mu byly předány zároveň se smlouvou o poskytnutí služby jsou její
          neoddělitelnou součástí. Pokud by došlo ke změně těchto podmínek, bude o této skutečnosti zákazník neprodleně informován a
          bude s ním uzavřena nová smlouva.
c)       Ve smlouvě lze upravit obsah podmínek odlišným způsobem po dohodě obou smluvních stran.  

2.  NABÍDKY, CENY, PROVEDENÍ ZAKÁZKY

 a)      Pokud v jednotlivých případech není nic jiného písemně dohodnuto, je základem pro vyúčtování cena uvedená v ceníku platném ke 
          dni  uzavření smlouvy. Případné příplatky za činnost mimo normální  pracovní čas, např. držení čerpadla v pohotovosti k nasazení
          nebo za práci v extrémně chladném počasí, musí být dohodnuty dodatkem smlouvy potvrzeným oběma smluvními stranami před
         poskytnutím těchto zvláštních služeb.
b)      Za chybně poskytnuté údaje nebo za chybný přenos (např. tel./fax.) údajů o zakázce nese odpovědnost zákazník. Pokud jsou údaje
          dodané zákazníkem neúplné, nepřesné nebo nepravdivé, jsme oprávněni kdykoliv zakázku zrušit, přičemž zákazníkovi nevznikají
          vůči společnosti žádné nároky.
c)       Smlouva je uzavřena teprve tehdy, byla-li v písemné formě podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v krajním 
 případě i tehdy, byla-li již práce vykonána a toto bylo stvrzeno podpisem oprávněné osoby – zákazníka – na pracovním lístku 
 po ukončení čerpání.

3.  POVINNOSTI SPOLEČNOSTI

a)   Společnost se zavazuje uskutečnit službu ve sjednaném čase místě a objemu. Čas práce začíná okamžikem příjezdu čerpadla na
           staveniště, resp. okamžikem opuštění veřejné komunikace a končí okamžikem odjezdu ze staveniště, resp. nájezdem na veřejnou
           komunikaci.
b)       V případě stávky, požáru, jiné živelné pohromy, úředních zásahů, provozních a dopravních nehod, výpadků a poruch stroje, 
          popřípadě jiných nezvratitelných a nepředvídatelných událostí, které mohou vzniknout u nás, našich dodavatelů a dalších subjektů,
          na nichž je poskytnutí našich služeb závislé, je společnost toto povinna zákazníkovi neprodleně sdělit. Opomenutím tohoto sdělení
        vzniká zákazníkovi nárok na náhradu prokázané škody.
c)      Společnost neposkytuje jakékoli záruky na jejími čerpadly pročerpaný  beton.
d)      Společnost odpovídá za škodu způsobenou provozem čerpadla zákazníkovi pouze v případě zlého úmyslu nebo hrubé nedbalosti
         strojníka čerpadla.

4.   POVINNOSTI  ZÁKAZNÍKA

a) Přistavení čerpadla je nutno objednat a smlouvu uzavřít včas, nejpozději však 24 hod. před nasazením. Zrušení objednávky je
           možno učinit nejpozději v poslední pracovní den předcházející dni nasazení do 10.00 hodin. 
b) Zákazník je povinen zajistit všechny podmínky pro práci čerpadla.Bude-li čerpadlo při práci stát na silnici, chodníku nebo cizím 
           pozemku, musí si zákazník předem zajistit potřebná povolení. Dále je povinen zajistit bezpečný příjezd, ustavení a odjezd
           čerpadla, tzn. dostatečně únosné podloží pro těžké nákladní automobily, dosažitelnost místa betonování z místa ustavení stroje,
           případně přípravu více míst pro ustavení stroje. Ke všem těmto místům musí být zajištěn volný a bezpečný příjezd
           autodomíchávačů a to ve směru k násypce betonu  (zadní část čerpadla). Zvláštní pozornost je nutno věnovat zejména
           elektrickému vedení v bezprostředním okolí pracovního prostoru  čerpadla. Tato vedení musí být bez proudu!
          Zákazník ručí za škody způsobené vinou nedodržení dostatečného prostoru  pro práci čerpadla, neúnosnosti podloží, lešení,
         bednění a jiných stavebních  konstrukcí. Zodpovídá rovněž za škody vzniklé na stavbách, jejich částech, dopravních prostředcích,
         kanalizaci, cestách, zahradách, apod. – zejména za jejich znečištění čerpaným betonem. K zamezení vzniku těchto škod je
           povinen učinit předběžná účinná opatření. Zákazník má povinnost učinit po příjezdu čerpadla na staveniště vše pro bezproblémové 
         rozložení (složení) stroje i pro jeho provoz. Je povinen bezplatně zabezpečit přípojku vody nutné pro provoz a vyčištění čerpadla.
         Je dále povinen poskytnout bezplatně pomocné pracovníky pro veškerou manipulaci s potrubím, zvláště pak při jeho rozkládání
         (skládání) a čištění. 
c)         Zákazník musí zajistit vhodný prostor pro čištění potrubí a čerpadla včetně prostoru pro uložení zbylého množství betonu. Dále
            má za povinnost očistit silnice, chodníky, kanalizaci a jiné předměty, které byly provozem čerpadla znečištěny.
d)    Zákazník ručí za to, že určený beton bude čerpadlem zpracovatelný a svoji konzistencí nezpůsobí nadměrné opotřebení nebo poškození stroje. Má-li         
            strojník čerpadla o tomto důvodnou pochybnost,je oprávněn čerpání  takového betonu odmítnout. Zákazníkovi tím nevzniká vůči společnosti žádný nárok
            na náhradu škody.
e)         Zákazník nese veškerou odpovědnost za následky vzniklé chybnými nebo neúplnými údaji v objednávce.  
f)       Zákazník nesmí bez souhlasu vedoucího betonárky  nebo jím pověřeného zodpovědného pracovníka používat jakékoliv přísady
            do betonu, má li být tento čerpán. V opačném případě veškeré vzniklé náklady z důvodu nečerpatelnosti betonu hradí zákazník.   

 5.   CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Veškeré ceny za dodávky zboží a za poskytnutí dalších souvisejících služeb jsou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.,o cenách sjednávány dohodou 
mezi prodávajícím a kupujícím. Pokud není dohodnuto jinak, platí ceny uvedené v ceníku prodávajícího platném ke dni uzavření smlouvy. Ke kupní ceně 
prodávajícího vždy účtuje DPH.           

b) Je-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuta sleva z ceny uvedené v ceníku, platí takto sjednaná sleva pouze pro případ dodržení platebních 
podmínek ze strany kupujícího. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, vzniká prodávajícímu vždy nárok na zaplacení částky odpovídající 
výši poskytnuté slevy, a to se splatností ke dni následujícímu po dni splatnosti kupní ceny, s jejímž zaplacením je kupující v prodlení. 

c) V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za
každý den prodlení.                                                    

d) Společnost je oprávněna požadovat podle svého uvážení  zaplacení zálohy na cenu služeb při podpisu smlouvy, případně v průběhu služeb u 
dlouhodobých akcí. Výše zálohy a její splatnost musí být dohodnuta ve smlouvě. Pokud zákazník sjednanou zálohu neuhradí včas, je společnost 
oprávněna odstoupit od smlouvy s důsledky uvedenými v bodu 4/písm.a).



6.  DOZOR

a) Pracovníci společnosti mají právo kdykoli po uzavření smlouvy vstoupit na  staveniště za účelem kontroly dodržení ustanovení
       pro poskytování služby dle těchto podmínek.

7.  MÍSTO PLNĚNÍ A PŘÍSLUŠNÝ SOUD

a)      Místem plnění našich služeb je ve smlouvě dohodnuté staveniště. Platebním   místem je účet společnosti uvedený na faktuře jí  
        vystavené nebo sídlo společnosti.
b) Případné soudní spory budou řešeny v souladu s Občanským soudním řádem. 
 
  NASAZENÍ ČERPADEL PŘEDPOKLÁDÁ:

1. Podání přesné a včasné objednávky (min. 12 hodin před)  a informaci o stavu stavby. Objednávky učiněné v čase méně jak 12 
         hodin před začátkem akce, budou vykryty pouze v případě volných kapacit.

2. Příjezdová cesta dostatečně únosná a sjízdná pro těžká silniční vozidla(hmotnost až 32t výška 4m)
3. Pevné podloží pro opěrné patky stroje(tlak na patku 20t a více)
4. Poskytnutí pracovníků pro čištění a manipulaci s přídavným potrubím.
5. Přípojka vody k dispozici.
6. Bezplatné poskytnutí prostoru pro vymývání čerpadla a uložení zbylého betonu.
7. Zákazník ručí za čerpatelnost betonové a maltové směsi až do okamžiku plnění násypky čerpadla.
8. Možnost prohlídky staveniště naším pracovníkem.
9. Dodržení vzdálenosti od elektrických vedení pod proudem.
10. Povětrnostní podmínky a technické možnosti strojního vybavení nejsou v rozporu s požadavky realizace zakázky zejména

         venkovní teplota nesmí být nižší než -5°0C a síla větru do 50km/hod.    


	Zákazník ručí za škody způsobené vinou nedodržení dostatečného prostoru pro práci čerpadla, neúnosnosti podloží, lešení,
	bednění a jiných stavebních konstrukcí. Zodpovídá rovněž za škody vzniklé na stavbách, jejich částech, dopravních prostředcích,
	kanalizaci, cestách, zahradách, apod. – zejména za jejich znečištění čerpaným betonem. K zamezení vzniku těchto škod je

